
=_

- B" POSIA "!P BH POSTA" d.o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D.01.04.-6979/20
Sarajevo, 27 .05.2020.9odine

Na osnovu dlana 70. stav (3) Tikona o javnim nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH" broj: 39/14),
6lana 45. Statuta ,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, i elana 14. stav (2) pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za njbavku
zimske sluzbene odjece broj: 07.4-11-9-2547-24n0 od 26.05.2020.9odine, Uprava Drustva na
svojoj ls.elektronskoj sjednici odftanoj 27.05.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONt.,OACA

U postupku javne nabavke zimske sluibene odje6e, ovom odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg
ponuda6a: ,,KM TRADE' d.o.o. Visoko, sa ukupnom vrijedno56u ugovora do 418.220,10 KM
bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora 489.317,51 KM sa uradunatim PDV-om;

lzabrani ponudad nije duZan dostaviti dokaze predvitlene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama
onzriom da je iste dostavio u sastavu svoje ponude.

Po okoncanju roka za 2albu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentacija i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke zimske sluibene odjede br. U.D.-oj.04-
2716120 od 11.02.2020. godine kojom se odobrava nabavka zimske sluibene odjece u iznosu do
418.290,00 KM bez uradunatog PDV-a putem otvorenog postupka irjesenia Generalnog direktora
o imenovanju Komisije za provotlenje predmetnog postupka broj: 01-1 1-9-2547-2120 od
13.02.2020. godine, proveden ie otvoreni postupak javne nabavke, objavljivanjem Objavestenja o
nabavci broj. 238-1-1-13&3-51 120 dana 04.03.2020.9odine na Portalu javnih nabavki.

Ugovorni organ je zaprimio Zalbu na tendersku dokumentaciiu br.07.4-11-9-2547-14t20 ialitelja
"Danijal S" d.o.o. Te5anj, broj: lP/108i20 od 13.03.2020.9., zapriml.jenu na protokol ugovornog
organa, protokolisanu pod brojem: 07.4-11-9-2547120-5 od 16.03.2020.9odine. Nakon dostavtjenog
izja5njenia na Zalbu _Ugovornog organa sa cjelokupnom dokumentacijom prema Uredu za
razmatranje Zalbi (URZ) isti je donio Zaklju6ak br. JN2-03-07-1-690-6/20 od i6 M.2O2O.godine
kojim je predmetnu Zalbu odbacio kao neurednu. U skladu sa navedenim zakljudkom URZ-a,
Ugovorni organ je objavio ispravku obavje5tenja o nabavci br.238-.1-1-i 36-8-85/20 od
23.M.2020.godine.

Javno ovaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana 06.05.2020. godine u
12,1s sati, u prostorijama Generalne direkcije 'Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o demu je sa.injen
poseban zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjestaja. Na otvaranju

o
o

!
o

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l0OO Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6'13; fox: t 387 33 252 743; e-moil: kobiner@posro bo

Op.in.Ii 3ud u Soroadvu br ri...nio o65-O-Ros,O6-0O l 196
ld6. i{ilo(ioni br a2OO6t22l0OO3; PDv br 20O6t22l0OO5j Porczni br OrOr9Z29

konlokf cenlor(tvz
www.poslo.bo

UPRAVA DRUSTVA



:
B" POSIA

ponuda nije prisutvovao niko od predstavnika ponu.,ada tako da j" ,oj#jlfl$$jlt:t'#
ponudadima e.mailom 06.05.2020.9odine.
Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvratenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organi, broj:
U.D-01 -3.2-5233/'1 5 od 04.03.20'1 5. god. i konstatovala sljedeCe:

1. da ponuda ponutlada Danial S doo Teianj ukupno bez pDV-a iznosi 411.275,00 KM i ne
ispunjava sve uslove utvrdene tenderskom dokumentacUom, te je shodno tome ocUenjena
kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja.

Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrdeni su nedostaci koji su prikazani u slijedeioj
tabeli:

:JP 8fi Po$A" d.o.o, So.oievo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono B,7l0OO Sorojevo, BiH
Tal: +387 33 252 6'13; Fox: + 387 33 252 743; e-moit: tobinet@posro bo

Oprin.tirud u Soroi.vu br. ,i.j.nio o55_O-t.o-o6-@l 196
ld.ii;fiko.joni br a2OO6aZt IOOOT; pov b._ tOOarr2rOOOSj por.:ni b,. OtOI9r29

!

konfqkl centor(tvz
www.posto.bo

)
I

o
o
o
o,

Vrsta odje6e nedostatak

1 HLACE ZIMSKE (toso BH qOSTA)
(Dostavlja6, Dostavljad EMS, TG i hitnih
poSiljki)

Na dostavljenim izvjestajima
laboratorijske analize osnovnog materUala
od kojeg je izraden uzorak hlaaa (brojevi
izvjestaia: 1014-A1120 i 1014-l/20) nema
izjave o uskladenosti jer osnovni materUal
uzorka hlaea ne zadovoljave sve
tehnieke uslove dellnisane TD-om.
Takoder nije dostavljen izv.iestaj
laboratori ske analize za odstavu

1

Ni.je dostavljen uzorak

1 HLAEE ZMSKE
(Porti0

Nije dostavljen uzorak

4 KOSULJA DUGI RUKAV
(Dostavljad, Dostavljac EMS, TG i hitnih poSitjki
i Portir)

Na dostavlienim izvjestajima
laboratorUske analize materUala od kojeg
je izraden uzorak ko5ul,e (brojevi
izvjestaja: 1014-A1,120 i 10144t20) nema
izjave o uskladenosli jer matenjal uzorka
kosulje ne zadovoljave sve lehnieke
uslove defi nisane TD-om.

r, JAKNA ZIMSKA (togo BH qOSTA)
(Dostavljaa, Dostavljad EMS, TG i hitnih positiki
i Portir)

Na dostavljenim izvjesta.iima
laboratorijske analize materi.iata od kojeg
je izraden uzorak jakne (broievi izvjestaja:
1014-AGl20 i 1014$1201nema izjave o
uskladenostijer materUal uzorka jakne ne
zadovoljave sve tehnieke uslove
definisane TD-om.

6 Nije dostavljen uzorak

PRSLUK (rogo BH pOSTA)
(Dostavljae, Dostavljac EMS, TG i hitnih positjki
i Portir)

Na dostavljenim izvjestajima
laboratorijske analize materijala od kojeg
,e izraden uzorak prsluka (brojevi
izvjestaja:'l 01 4-A8 120 i 10 1 4-8t20) nerr,a
izjave o uskladenostijer matenlal uzorka

luka ne zadovol ave sve tehnieke

HLACE ZIMSKE (logo AH POSIETPRESS)
(Dostavljad, Dostavljad EMS, TG i hitnih
poSiliki)

JAKNA ZIMSKA (logo BH POSIUqRESS)

(Dostavlja6, Dostavljac EMS, TG i hitnih poSitjki
i Portir)

.-
rD



uslove definisane TD-om
PRSLUK (Iogo BH POSTHGRESS)
(Dostavljad, Dostavljae EMS, TG i hitnih positjki
i Portir

Nije dostavljen uzorak

9
KACKET KAPA(togo BH qOSTA)
(Dostavl.ia6, Dostavljad EMS, TG i hitnih positjki
i Portir)

Na dostavljenim izvjeStajima
laborato.ijske analize materijala od kojeg
je izraden uzorak kaeket kape (brojevi
izvjestajai 1014-Agl20 i 1014-9/20) nema
izjave o uskladenosti jer materiial uzorka
ne zadovoljave sve tehnieke uslove
definisane TD-om.

9
KET KAPA BH POsTEXPRESS)

(Dostavlj
i Portir)

ac Dostavlja EMS I h itn I h pos ) k
Nije dostavljen uzorak

o ET KAPA

(e uvar )

Nije dostavljen uzorak

=---
B'I POSIA

- Takoder, u Aneksu 3 - obrazac za cijenu ponude ponudai nije unio izraiene cijene
slovima, a Sto je u suprotnosti sa taekom 8.4.6 tenderske dokumentacije folom .jepropisano da se cijena ponude piae brojevima i slovima.

Na osnovu svega gore navedenog, ponuda ponutta6a Danial S doo Te5anj, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano Oa le ponuda
neorihvatliiva za Ugovomi organ.

da ponuda ponudada Usluinost doo Sarajevo ukupno bez pDV_a iznosi
418-243'00 KM i ne ispunjava sve uslove utvrdene tenderskom dokumentacuom, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvafljiva za ugovorni organ I ne moze biii pieomlt
vrednovanja.
Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrdeni su nedostaci koji su prikazani u slijede6oj
tabeli:

!P 8H POSTA' d.o.o. Soroievo

nedostatak

"JP BH POsTA"d.o.o. Soraievo, Obolo Kulino bono 8,7'tOO0 Sorolevo, BiH
Tal: +387 33 252 613; for: + 387 33 252 743; e_moit: kobinor@posto bo

Op.in*i ivd 
'., 

Soroirvu b.. ,i.3.oio 065-O-R.9-06-ool I96
ld.driti&o.ioni br a2006a22tOOO,; pDv b. 2006!22tOOO5j por€26i br OtOr97z9

kontqkl conlqr

('tstz
www.poslo.bo

(,

.9
o
CL

Vrsta odje6e

(Dostavljad, Dostavtjae EMS, TG i hitnih
E ZIMSKE (logo BHHLA TA)

NUe dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za podstavu

1 KE(togo AHPOSTD@RESS)
(Dostavljad, Dostavljad EMS, TG i hitnih

ZIMS

oSil ki

H
Nije dostavljen uzorak

HLAEE ZMSKE
(Porti0

Nije dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za podstavu

J MAJICA DUGI RUKAV
(Cuvar)

NUe dostavljen uzorak majice tamnoplave
boje za grupac[u zaposlenika ,6uvaf.

5 KOSULJA DUGI RUKAV
(euvar)

m izvjestaju laboratorijske
analize materijala od kojeg je izraden
uzorak kosulje (broj izvjestaja:
990-5/20) nema iz.jave o usktadenostijer
materiial uzorka kosulje ne zadovoljave
sve tehnieke uslove definisane TD-om.

Na dostavljeno

I

(logo
TG

2.

)

I

1

1

.D



6 JAKNA ZTMSKA (togo BH POiTA)
(Dostavljad, Dostavljad EMS, TG i hitnih positjki
i Portir)

NlJe dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za podstavu
Nije dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za vatelin

6 JAKNAZIMSKA (logo BH POSTilPRESS)
(Dostavljai, Dostavljad EMS, TG i hitnih poSitjki
i Poiir)

8 PRSLUK (togo BH POSTA)
(Dostavljad, Dostavljad EMS, TG i hitnih po5itjki
i Portir)

Nije dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za podstavu
Nije dostavljen izvjestaj laboratorijske
analize za vatelin

Nije dostavljen uzorak

a KAEKET KAPA (logo BH POSTD(PRESS)
(Dostavlja6, Dostavljad EMS, TG i hitnih positjki
i Portir)

Nije dostavljen uzorak

I KACKET KAPA

(e uvar )

Nije dostavljen uzorak

__--
BNPOSIA

Ponuda ponudada KM Trade doo Visoko ukupno bez uraCunatog pDV-a iznosi
418.220,10 KM te ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene

!P 8H POSIA'd.o.o So'oievo

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada Usluinost doo Sarajevo, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda
neD twa za Ugovorni organ

tenderskom dokumentacijom, te je ista na kao form avno ekonom
tehni6ki D hvatliiva.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7IO00 Sorojevo, 8iH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 3E7 33 252 743; e-moil: tobinor@posto co

Op.iniki s'd u Soroif,u br. ri.r.nio 065,0,r.9-06-OOl t96
ld.ntil;locioni br. atOO6a22t0OO5; ?Dv br 2OO5!22IOOO5; po..uni br OtOr972e

Cijeneii dinjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku robe zimske stu2bene odjece,
pristigla ukupno iedna ponuda koja je i proglasena kao prihva jiva za Ugovorni organ

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcUe, ali s obzirom na to da je
pristigla 

-ukupno 
jed,na prihvatljiva ponuda te cijenedi Pravilnik o uslovima i nadinu koriStenja E-

aukcue 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivali E-aukciju ve6 6e nabavku okoncati u skladu
sa clanom 69. Zakona.

Nakon svega gore navedenog utvrdena je rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione
uslove i to kako slijedi:

o

!

kontokt centor

(tstz
www. posto . bo

Red.
broj Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)
1 KM Trade doo Visoko 418.220,10 KM

Nije dostavljen uzorak

I PRSLUK (rogo 8H POSTE)(PRESS)
(Dostavlja6, Dostavljad EMS, TG i hitnih posiljki
i Porti0

.D

.D



=<I!r

B" POSIA

obzirom da ponuda ponuda6a KM rrade doo visoko u potpunosti 
"os"r$:ni:#,iln 

?ili:fJf
pravnim' tehnidkim i ekonomskim zahgevima ugovornog organa, odnosino da je niegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovorriom 

-organu 
da se u preimein-om postupku

javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom fonudadu.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

|RAVNA POUXA: Svaki ponuilad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra.da je ugovorni organ.u toku konkretnog postupka dodjele ugovoia prerriio;"inu iti ,ise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo utoiiti zatuu ujovomom
gls."lu., roku od 10 (deset) dana po prijemu odruke o izboru, shodno dranu 99I i etanu
101 . Zakona o javnim nabavkama.

1P 8H PO3TA" d.o.o. Soroievo

ID R

ci. M Muji6

ol.o
GEN

e.
t\s

fril

Dostaviti:
- SluZba UnutraSnje zastite
- Marketing ( za objavu)
- Sekor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponutladima putem odjeljenja za javne nabavke
- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moit: trobiner@posro b6

Oplinst; sud u Saroi.vu br .i.3onio 055-O-n.e_06-ool I95
ldatilil.cion; br. arOO6t2jttOOO!; ?Dv b.. 2OOa!22lOOOr; por.2n; b. OlOr9729

konhkl cenlor

f,tvz
www. poslo . bo

a

-)
.D


